
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа Дорогомилово 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.09.2015                                                                                            № 12 (54)-8СД 
 
 
О согласовании ежеквартального сводного 
районного календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 
территории района Дорогомилово  
на IV квартал 2015 года 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы», решением Совета депутатов 
муниципального округа Дорогомилово от 26 августа 2015 года № 11(53)-4СД «Об 
утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 
работы с населением по месту жительства» и в связи с обращением главы управы 
района Дорогомилово города Москвы Д.О. Чистякова от 02.09.2015 №Исх-1690/5, 
заслушав и обсудив сводный районный календарный план по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 
по месту жительства на IV квартал 2015 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на IV квартал 2015 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Дорогомилово города 
Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Дорогомилово. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Дорогомилово Ткачука Н.В. 
 
 
Глава муниципального 
округа Дорогомилово        Н.В. Ткачук 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Приложение к решению  
Совета депутатов муниципального 
округа Дорогомилово 
от 23.09.2015 № 12(54)-8СД  

 
Ежеквартальный сводный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2015 года 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведени

я 
Место проведения 

Количе
ство 

участни
ков 

Организация, 
ответственная 
за проведение 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 
октябрь 

1.  
Выставка изостудии 
"Ивита", посвящённая 
Дню учителя 

03.10.2015 
Кутузовский проспект, 

д. 30/32,  
Совет ветеранов 

20 ГБУ «Дети-
Детям» 

2.  
Фестиваль детских 
творческих коллективов 
района Дорогомилово 
"Весёлая радуга" 

16.10.2015 
Победы площадь, д. 3, 

Музей Великой 
Отечественной войны 

350 
ГБУ «Дети-

Детям» 

3.  
Игра-турнир клуба 
"Полководцы" 
"Синявинская операция, 
октябрь 1941 года" 

17.10.2015 
Большая  

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

12 
ГБУ «Дети-

Детям» 

4.  

Семинар по 
личностному росту, 
личной эффективности, 
развитию 
коммуникабельности, 
умения убеждать, 
достигать успеха 

23.10.2015 Студенческая ул., д. 16 

10 

ГБУ «Дети-
Детям» 

5.  
Выставка изостудии 
"Волшебная палитра" 
"Осенний листопад" 

25.10.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

15 ГБУ «Дети-
Детям» 

6.  

Открытый урок студии 
"Маленький театр" 
"Осенний листопад", 
посвящённый Дню 
учителя 

25.10.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

15 

ГБУ «Дети-
Детям» 

7.  

Концерт театра песни 
"Цветофор" "День 
музыки", посвящённый 
Дню старшего 
поколения  

26.10.2015 
ГБОУ Гимназия  

№ 1567,  
Поклонная ул., д. 16 

120 

ГБУ «Дети-
Детям» 



3 
 

8.  
Игра-турнир клуба 
"Полководцы" 
"Сражение за 
Малоярославец" 

31.10.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

12 
ГБУ «Дети-

Детям» 

ноябрь 

9.  

Семинар по 
личностному росту, 
личной эффективности, 
развитию 
коммуникабельности, 
умения убеждать, 
достигать успеха 

13.11.2015 Студенческая ул., д. 16 

10 

ГБУ «Дети-
Детям» 

10.  
Игра-турнир клуба 
"Дубосеково 16 ноября 
1941 года" 

14.11.2015 
Большая  

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

12 ГБУ «Дети-
Детям» 

11.  
Выставка изостудии 
"Ивита", посвящённая 
Дню матери 

14.11.2015 
Кутузовский проспект, 

д. 30/32, Совет 
ветеранов 

20 ГБУ «Дети-
Детям» 

12.  
Открытый урок студии 
"Маленький театр" 
"Песни любимой 
мамочке" 

15.11.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

20 
ГБУ «Дети-

Детям» 

13.  

Праздничное 
мероприятие, 
посвящённое Дню 
матери. Концерт театра 
песни "Цветофор", 
денс-клуба "Фаворит", 
Город мастеров 

22.11.2015 
Победы площадь, д. 3, 

Музей Великой 
Отечественной войны 

400 

ГБУ «Дети-
Детям» 

14.  
Конкурс прикладного 
творчества "Подарок 
маме" 

25.11.2015 
Большая  

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

50 ГБУ «Дети-
Детям» 

15.  
Игра-турнир клуба 
"Полководцы" "Бои за 
Сталинград" ноябрь 
1942 года" 

28.11.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

12 
ГБУ «Дети-

Детям» 

16.  
Выставка изостудии 
"Волшебная палитра" 
"Битва под Москвой" 

29.11.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

12 ГБУ «Дети-
Детям» 

декабрь 

17.  
Концертная программа, 
посвящённая 
Международному Дню 
инвалида 

04.12.2015 по назначению 150 ГБУ «Дети-
Детям» 

18.  
Игра-турнир клуба 
"Полководцы" "Битва 
под Москвой декабрь 

05.12.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

12 ГБУ «Дети-
Детям» 



4 
 

1941 года" 

19.  

"Золотая свадьба" – 
торжественное 
мероприятие, 
посвящённое семейным 
парам района 
Дорогомилово, 
отмечающим 50-летний 
юбилей совместной 
жизни 

11.12.2015 по назначению 30 ГБУ «Дети-
Детям» 

20.  

Семинар по 
личностному росту, 
личной эффективности, 
развитию 
коммуникабельности, 
умения убеждать, 
достигать успеха 

11.12.2015 Студенческая ул., д. 16 

10 

ГБУ «Дети-
Детям» 

21.  
Видео-урок изостудии 
"Ивита" Онлайн 
"Символ нового года" 

17.12.2015 
Кутузовский проспект, 

д. 30/32,  
Совет ветеранов 

20 ГБУ «Дети-
Детям» 

22.  

Новогодние 
музыкальные сказки 
Театра песни 
"Цветофор" для детей 
района Дорогомилово 

18-
20.12.2015 Студенческая ул., д. 16 

240 

ГБУ «Дети-
Детям» 

23.  
Новогодняя дискотека 
творческих коллективов 
ГБУ "Дети-Детям" 

20.12.2015 Студенческая ул., д. 16 
50 ГБУ «Дети-

Детям» 

24.  

Новогодние ёлки для 
детей из многодетных и 
социально 
незащищённых семей 
района Дорогомилово 

22.12.2015 

ГБОУ Гимназия 
№ 1567, 

Поклонная ул., д. 10, 
корп. 2 

500 

ГБУ «Дети-
Детям» 

25.  

Конкурс прикладного 
творчества "Новогодняя 
игрушка", мастер-класс 
"Зимние узоры" 
изостудии "Волшебная 
палитра и Клуба 
"Сувенир" 

23.12.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

50 

ГБУ «Дети-
Детям» 

26.  
Новогодний праздник 
"Весёлая снежинка" 23.12.2015 

Большая 
Дорогомиловская ул., 

д. 9 

30 ГБУ «Дети-
Детям» 

27.  
Новогодний Конкурс на 
лучший танец Денс-
клуба "Фаворит" 

24.12.2015 Студенческая ул., д. 16 
50 ГБУ «Дети-

Детям» 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 



5 
 

октябрь 

1.  Турнир по флорболу 21.10.2015 
ГБОУ Школа № 1465, 
Украинский бульвар, 

д. 9 
20 ГБУ «Дети-

Детям» 

ноябрь 

2.  
Турнир по шахматам, 
посвящённый Дню 
народного единства 

02.11.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

15 ГБУ «Дети-
Детям» 

3.  
Турнир по футболу, 
посвящённый Дню 
народного единства 

11.11.2015 

ГБОУ Гимназия  
№ 1567,  

Поклонная ул.,  
д. 10, корп. 2 

20 ГБУ «Дети-
Детям» 

4.  
Соревнования 
семейных команд 
"Папа, мама и я – 
спортивная семья" 

по 
назначени

ю 

ГБОУ Школа № 1465, 
Брянская ул., д. 10 80 ГБУ «Дети-

Детям» 

5.  

Комплексная районная 
эстафета по игровым 
видам спорта: 
волейболу, баскетболу, 
футболу, посвящённая 
Дню народного 
единства 

20.11.2015 ГБОУ Школа № 1465, 
Брянская ул., д. 10 150 ГБУ «Дети-

Детям» 

6.  
Открытый турнир по 
волейболу "Мемориал 
памяти В.П. Лифатова" 

22.11.2015 ГБОУ СОШ № 56 240 ГБУ «Дети-
Детям» 

7.  

Соревнования "Школа 
мяча" в рамках 
спартакиады 
"Московский двор – 
спортивный двор" 

25.11.2015 ГБОУ Школа № 1465, 
Брянская ул., д. 10 150 ГБУ «Дети-

Детям» 

8.  
Турнир по баскетболу 
среди детских команд 
района Дорогомилово 

27.11.2015 ГБОУ Школа № 1465, 
Брянская ул., д. 10 60 ГБУ «Дети-

Детям» 

декабрь 

9.  
Турнир по баскетболу в 
категории от 17 "Над 
кольцом" 

13.12.2015 ГБОУ Школа № 1465, 
Брянская ул., д. 10 30 ГБУ «Дети-

Детям» 

10.  Турнир по шахматам 
"Новогодний" 

18.12.2015 
Большая 

Дорогомиловская ул., 
д. 9 

15 ГБУ «Дети-
Детям» 

11.  

Соревнования 
семейных команд "Всей 
семьей за здоровьем" в 
рамках спартакиады 
"Стартуем вместе" 

по 
назначени

ю 

каток района 
Дорогомилово 130 ГБУ «Дети-

Детям» 



6 
 

12.  
Турнир по волейболу 
среди детских команд 
района Дорогомилово 

20.12.2015 ГБОУ Школа № 1465, 
Брянская ул., д. 10 100 ГБУ «Дети-

Детям» 

13.  Новогодний турнир по 
футболу 

23.12.2015 
ГБОУ Гимназия  

№ 1567, Поклонная 
ул., д. 10, корп. 2 

20 ГБУ «Дети-
Детям» 

14.  
Праздничные народные 
гуляния, посвящённые 
встрече Нового 2016 
года    

25.12.2015 Украинский бульвар, 
д. 6 150 ГБУ «Дети-

Детям» 

 


